1

中国矿业联合会文件

中矿联发〔2020〕17 号

关于举办尾矿库智能在线安全监测预警系统

网上沙龙活动的通知

各有关单位：

2020 年 3 月 4 日，应急管理部、国家发展改革委、工业

和信息化部、财政部、自然资源部、生态环境部、水利部、

中国气象局等八部门联合印发了关于《防范化解尾矿库安全

风险工作方案》（应急〔2020〕15 号），要求自 2020 年起，

全国尾矿库数量原则上只减不增，建立完善尾矿库安全风险

监测预警机制。为更好地帮助会员单位了解如何利用尾矿库

在线安全预警系统，防范尾矿库安全风险，我会拟于近期组

织开展“尾矿库智能在线安全监测预警系统”网上沙龙活动。

重点以我国尾矿库现状、尾矿库在线安全监测、监测预警云

平台等方面，分享尾矿库智能在线安全监测预警系统及管

理。现将有关事项通知如下：

一、活动时间：2020 年 4 月 9 日 下午 14:30~16:30

二、会议形式：网络会议（请自行下载“腾讯会议”APP

2

或通过微信小程序参加会议）。

三、会议组织

主办单位：中国矿业联合会

承办单位：中国矿业联合会绿色矿山与绿色勘查工作委

员会

四、会议日程

主 持 人：中国矿业联合会副秘书长 王翊虹

主 讲 人：北京江云伟业科技公司副总经理 刘耸柏

主讲题目：尾矿库智能在线安全监测预警系统

五、参加人员

中国矿业联合会会员单位、地方政府有关部门、地勘单

位、矿山企业、行业协会和省市级矿业协会等。

六、会议联络（手机号同微信号）

栗  欣 18618127270  夏晓波 13426288355

刘峻铭 18010126055（技术支持）

七、有关事项

本次活动免费。请参会人员按照预定会议程序提前 15

分钟进入会议室，并开启静音设置，保证网络畅通。

会议室 ID：125 182 864

电话入会：+8675536550000 (中国大陆)；+85230018898 (中国

香港)

备注：点击链接直接加入会议：

https://meeting.tencent.com/s/5tWX8pe163776

会议

议直播：

附件：

https://

腾讯会

/meeting

会议使用指

3

g.tencent.

指南

com/l/55Nl7RmE

中国

2020

E02fb92

矿业联合

年 4 月 5

合会

5 日

4

附件：

腾讯会议使用指南

一：移动端

移动端用户可通过下载“腾讯会议 APP”（各系统应用商城搜索

下载）或者通过微信搜索小程序“腾讯会议”，安装使用。

二：电脑端

电脑端用户下载“腾讯会议”，安装使用。下载地址：

https://cloud.tencent.com/act/event/tencentmeeting_free

操作流程（以移动端为例）：

1.下载完成后，注册用户，登陆。

2.登

3.在

登陆后点击

在会议号中

击加入会

中输入会

会议。

会议 ID。

5

6

4.进入会议间，根据需要，可操作静音控制（是否打开语音），视频

控制（是否开启摄像头），共享屏幕（是否将屏幕共享），查看会议

成员等。